
Draw 

Torneio: Torneio Apuramento BPI CHALLENGE 2019 

Data: 2019-09-08 

Campo: Estoril 

Modalidade: Stableford Net             HCP: Full HCP             Nº.Jog: 76 

Comparência: 30 minutos antes da Hora de Saída 

NOTA: Draw Oficial (SHOT-GUN) 

 Hora   Tee  Saída Nome Clube  HCP EGA HCP Jogo 

09:00 1  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CASTRO,Salvador Leite de 
QUINTA,David 

ALVAREZ-RENDUELES,Ignacio 
PORTELA MORAIS,Miguel 

Belas 
ACP Golfe 

Estoril 
Orizonte 

4,1 
8,2 
5,3 

10,0 

2 
7 
3 
8 

09:00 1 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

FILIPE,Joao António Simoes 
COMPLETO,Orlando 

CABRAL,João 
MOURINHA,João Paulo 

Sporting Golfe 
Barmen 

Sporting Golfe 
Beloura - ACGB 

16,6 
21,2 
22,8 
23,6 

15 
20 
22 
23 

09:00 2  Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

BRANQUINHO,Carlos 
SABBO,Jose Eduardo 

RIO,Maria Alves 
DELGADO,Maria Conceiçao 

Arquitectos 
Santander Totta 

Clube TAP 
Lisbon SC 

19,1 
19,2 
18,9 
18,9 

18 
18 
20 
20 

09:00 2 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

FURTADO COELHO,Fernando 
MAIA,Miguel 

DELGADO,Joao Paulo 
PRATAS,António 

ACP Golfe 
Aroeira 

Engenheiros 
Aroeira 

14,5 
16,6 
26,8 
26,0 

13 
15 
24 
24 

09:00 6  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

ALVES,João 
PARREIRA,Paulo 

PINTO,José 
DIAS,Vítor Teófilo 

Silver Coast 
Orizonte 

Costa Alentejan 
EDP, Clube 

14,5 
16,5 
17,1 
26,4 

13 
15 
16 
24 

09:00 6 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

PATRÍCIO,João Folque 
BARROS,César Ortet 

CARVALHO GUERRA,João 
TOMAZ,Carmen 

ACP Golfe 
Clube TAP 

Belas 
Engenheiros 

17,2 
21,5 
17,6 
17,2 

16 
21 
16 
18 

09:00 7  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SOUSA COUTINHO,Duarte 
MATOS,António Henriques 

CARMO,Jorge 
LIMA,António Pires de 

Tigres Bosque 
Aroeira 

Orizonte 
Estoril 

12,3 
14,2 
14,0 
16,1 

11 
13 
13 
15 

09:00 7 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

GODINHO,Nelson Santos 
ALVES MARTINS,João 

SILVA,Bráulio 
MANUEL,José da Luz Raposo 

Quinta do Peru 
Arquitectos 

Santander Totta 
Beloura - ACGB 

13,8 
14,8 
16,3 
16,4 

12 
14 
15 
15 

09:00 8  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CABO,Gregório 
ANDRADE,José 

SANTOS SILVA,Domingos 
OLIVEIRA,Rui Dias 

Seniores 
ACP Golfe 
Arquitectos 

CGD 

11,9 
11,8 
11,1 
13,1 

10 
10 
10 
12 

09:00 8 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

SARAMAGO,Vitor Manuel C. 
SANTOS,Luis Alberto 

CARREIRA,Jorge 
CATARINO,Henrique 

Aroeira 
Belas 

Economistas 
Aroeira 

12,6 
13,5 
13,6 
13,6 

11 
12 
12 
12 

08:50 9  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

NETO,Leonel 
BROA,Manuel Oliveira 

CUSTÓDIO,Jorge Manuel 
MARTA,Carlos 

Beloura - ACGB 
Seniores 

ACP Golfe 
Beloura - ACGB 

4,2 
8,8 
8,9 
8,9 

2 
7 
7 
7 

09:00 9 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

PATRÃO,Jorge 
TRINDADE,José 

MOURA PORTUGAL,António 
TOMAZ,Luciano 

Belas 
Aroeira 

Orizonte 
Engenheiros 

10,9 
11,0 
12,4 
12,0 

9 
9 
11 
11 



09:00 11  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

KIE,Yan Tien 
JIN,Yi 

ZHU,Changwu 
LIN,Hanping 

Orizonte 
Orizonte 
Orizonte 
Orizonte 

30,9 
35,2 
26,7 
25,2 

24 
24 
24 
24 

09:00 12  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

JIANMIN,Zhang 
CHEN,Wujie 

BIN,Hu 
CHIEN,Wen Ta 

Orizonte 
Orizonte 
Orizonte 
Orizonte 

19,0 
21,3 
22,0 
26,8 

18 
20 
21 
24 

09:00 14  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

MAGALHÃES,Francisco 
ALVES,José Artur 
ECKARDT,Rainer 
ECKARDT,Anke 

A.N.Treinadores 
Viseu 

Beloura - ACGB 
ACP Golfe 

15,0 
21,3 
25,3 
23,6 

14 
20 
24 
25 

09:00 17  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

CASTRO,António Jorge 
SOARES,Fernando 

QUARESMA OLIVEIRA,José Carlos 
FERREIRA ANTUNES,Luis Manuel 

Vale Pisão 
Villa Batalha 

Sporting Golfe 
Engenheiros 

20,0 
20,0 
20,1 
20,1 

19 
19 
19 
19 

09:00 17 A Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 
Vermelhas 

TAVARES,João Paulo 
RENTE,José Eduardo 

SOUSA,Silvia Magalhães 
GONÇALVES,Ana Margarida 

Évora 
Belas 

Engenheiros 
Beloura - ACGB 

33,9 
28,2 
29,0 
28,9 

24 
24 
28 
28 

09:00 18  Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

LIBERAL FERREIRA,António 
ROMEIRAS,Joao 
DIAS COSTA,Rui 
VINHAIS,Marco 

Engenheiros 
Economistas 
ACP Golfe 
EDP, Clube 

19,4 
19,5 
20,4 
19,7 

18 
19 
19 
19 

09:00 18 A Amarelas 
Amarelas 
Amarelas 

Vermelhas 

BRIZ,Luis Gonzalez 
BRANDÃO,Helder Alexandre 

CARNEVALE,António 
VASCONCELLOS,Rita Roquette 

Sporting Golfe 
Clube TAP 

Beloura - ACGB 
Arquitectos 

19,8 
24,8 
25,7 
22,4 

19 
24 
24 
23 
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